
Uchwała Nr  XXX/191/2009
Rady Powiatu Grodziskiego

z dnia 24 lutego 2009r.

w sprawie nadania medalu „Zasłużony dla Powiatu Grodziskiego”.

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie
powiatowym (Dz. U. z 2001r.  Nr 142, poz. 1592 ze zmianami) oraz § 4 uchwały nr
IX/48/2003 Rady Powiatu Grodziskiego z dnia 24 czerwca 2003r. w sprawie ustanowienia
medalu „Zasłużony dla Powiatu Grodziskiego” zmienionej uchwałą nr VI/52/2007 z dnia
27 marca 2007r.,  Rada  Powiatu Grodziskiego,  uchwala co następuje:

§ 1. Za  działalność na rzecz osób niepełnosprawnych i pokrzywdzonych przez los oraz
utworzenie i wieloletnią pracę w Warsztatach Terapii Zajęciowej w Rakoniewicach, a także
za działalność społeczną w Stowarzyszeniu Pomocy Dzieciom „Serce”, nadaje się medal
„Zasłużony dla Powiatu Grodziskiego”:

Pani Mirosławie  Sworowskiej

§ 2. Uchwała  wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Uzasadnienie

do uchwały nr XXX/191/2009 Rady Powiatu Grodziskiego z dnia 24 lutego 2009r.
w sprawie nadania medalu „Zasłużony dla Powiatu Grodziskiego”.

Medal „Zasłużony dla Powiatu Grodziskiego” został ustanowiony przez Radę Powiatu
dla uhonorowania, wyróżnienia obywateli i instytucji za zasługi dla Powiatu Grodziskiego.

Pani Mirosława Sworowska  z wykształcenia pedagog- nauczyciel języka polskiego.
W 1998 r. rezygnuje z pracy w zawodzie nauczyciela i angażuje się w całości w pracę
społeczną. Wraz z gronem przyjaciół powołuje do życia Stowarzyszenie Pomocy Dzieciom
„Serce” w Rakoniewicach, którego zostaje pierwszym prezesem.
1 czerwca 2000 r. przy Stowarzyszeniu powołuje Warsztaty Terapii Zajęciowej dla
20 uczestników – osób niepełnosprawnych z niepełnosprawnością sprzężoną, w których
obejmuje funkcję kierownika i pełni ją do dnia przejścia na emeryturę, tj. 31 sierpnia 2008 r.
Nadal pozostaje prezesem Stowarzyszenia Pomocy Dzieciom „ Serce” w Rakoniewicach.
Będąc matką dziecka niepełnosprawnego widzi potrzebę organizowania się rodziców
z podobnymi problemami oraz konieczność integracji samych niepełnosprawnych.
Właśnie tym celom podporządkowuje funkcjonowanie powołanych Warsztatów Terapii
Zajęciowej, które stają się drugim domem osób niepełnosprawnych. Podopieczni chętnie
spędzają w nich większość swego dnia – tu się uczą, bawią i pracują, tu przeżywają swoje
wzloty i upadki, a także pierwsze miłości.
Podejmując ciągle nowe wyzwania Pani Mirosława Sworowska staje się prekursorem nowych
dróg w obszarze pomocy społecznej – pomocy osobom niepełnosprawnym na terenie Powiatu
Grodziskiego.
Praca i zaangażowanie zespołu ludzi związanych ze Stowarzyszeniem oraz Warsztatami
Terapii Zajęciowej pod kierownictwem Pani Mirosławy Sworowskiej wywiera znaczący
wpływ na kształtowanie opinii społecznej i podejścia do osób niepełnosprawnych
w społeczności lokalnej.
Na dzień dzisiejszy Stowarzyszenie Pomocy Dzieciom „ Serce” w Rakoniewicach pod
kierownictwem Pani Mirosławy Sworowskiej zarządza mieniem przekazanym przez  Miasto
i Gminę Rakoniewice, tj. Ośrodkiem Rekreacji „ Winnica” o powierzchni ok.30 arów oraz
858 metrów kwadratowych bazy lokalowej Warsztatów Terapii Zajęciowej  usytuowanej
w nieruchomości  przy ul. Krystyny w Rakoniewicach.
Terapia zajęciowa w Warsztatach prowadzona jest dla 50 uczestników z niepełnosprawnością
stopnia znacznego i umiarkowanego w 10 pracowniach pod okiem 10 terapeutów
i kierownika Warsztatów, na potrzeby których zatrudnieni są również księgowa i kierowca.
Pani Mirosława Sworowska systematycznie poszerza i rozwija działania Stowarzyszenia
dostosowując je do potrzeb niepełnosprawnych, oczekiwań ich rodziców oraz wymagań
władz samorządowych i rządowych.

Pani Mirosława Sworowska w pełni zasługuje na uhonorowanie medalem „Zasłużony
dla Powiatu Grodziskiego”.

Wniosek o przyznanie medalu Pani Mirosławie Sworowskiej złożył Przewodniczący
Rady Powiatu, z inicjatywy  Klubu Radnych „Forum Obywatelskie”, zaś Zarząd Powiatu
Grodziskiego w pełni go poparł.

Biorąc powyższe pod uwagę, podjęcie w tej sprawie uchwały jest zasadne.




